

Protokół Nr 6/19

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 21 marca 2019 roku w sali nr 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 12.40 – 14.15.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Przewodnicząca Komisji, Pani Magdalena Zieleń**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie stypendium przyznawanego przez Województwo Świętokrzyskie studentom kształcącym się na kierunku lekarskim.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2019 rok.
4. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1 - 3 stanowią załączniki do akt VII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Pani Niziołek Bogumiła, Dyrektor Departamentu Zdrowia przedstawiła projekt uchwały w sprawie stypendium przyznawanego przez Województwo Świętokrzyskie studentom kształcącym się na kierunku lekarskim.

W dyskusji głos zabrali:

Członek Zarządu, Marek Bogusławski dodał, że każdy z organów samorządu lokalnego może podjąć się utworzenia podobnego programu, czego przykładem jest Włoszczowa.

Radny Marek Strzała zapytał czy wszystkie kierunki są 6-letnie?

Dyrektor Bogumiła Niziołek odpowiedziała, że kierunek lekarski trwa 6 lat. Do tego dochodzi rok stażu i 6-letni okres specjalizacji.

Członek Zarządu, Marek Bogusławski podkreślił, że stypendia, o których mowa są dla studentów kierunków lekarskich wszystkich uczelni na terenie Polski.

Dyrektor Bogumiła Niziołek w odniesieniu do rekrutacji do stypendiów zaznaczyła, że będą premiiowani studenci, którzy mają stałe zamieszkanie na terenie województwa świętokrzyskiego. Ponadto będzie brana pod uwagę średnia ocen i deklaracja osiedlenia i podjęcia pracy na terenie województwa świętokrzyskiego.

Radny Janusz Koza zapytał, jaka jest określona liczba osób z tego korzystających?

Dyrektor Bogumiła Niziołek poinformowała, że w bieżącym roku zagwarantowane są środki na 30 stypendiów, w przyszłym roku na 40, w 2021 roku dla 50, w 2022 roku dla 30, będzie stałą liczbą stypendiów.

Członek Zarządu, Marek Bogusławski stwierdził, że taka liczba przyszłych lekarzy wypełniłaby lukę pokoleniową i zapewniła pracę lekarzy w deficytowych specjalnościach.

Radna Elżbieta Śreniawska zapytała, czy w przypadku urlopu macierzyńskiego i wychowawczego kobiet (studentek wydziałów lekarskich) okres ten będzie wydłużany czy wliczany?

Dyrektor Bogumiła Niziołek odpowiedziała, że okresem odpracowywania stypendium jest okres odbywania stażu, rozpoczęcia i prowadzenia specjalizacji. Podczas szkolenia specjalizacyjnego, jeżeli kobieta urodzi dziecko to ma tą specjalizację przedłużaną o ten okres, który jej fizycznie nie ma w pracy.

Radny Janusz Koza zwrócił się z zapytaniem, kto i na jakiej podstawie określa deficytowe specjalizacje?

Dyrektor Bogumiła Niziołek odpowiedziała, że Minister Zdrowia.

Radna Jolanta Tyjas zapytała dlaczego w ubiegłym roku rezydentur na endokrynologie było jedynie 5 na całą Polskę.

Dyrektor Bogumiła Niziołek wyjaśniła, że wynika to z tego, że otwarcie specjalizacji w trybie rezydentury wymaga akredytowanego miejsca do prowadzenia szkoleń. Ponadto jest szereg wymogów, które dana jednostka musi spełnić, by rezydenturę móc otworzyć. Niestety tych placówek jest stosunkowo niewiele, przez co liczba miejsc jest ograniczona. Specjalizacja z endokrynologii trwa 5 lat.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały (Opinia Nr 21/19 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Ad 2-3.

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043,
- zmian w budżecie województwa na 2019 rok.

W dyskusji głos zabrali:

Przewodnicząca Komisji zapytała, jaka będzie kwota dopłaty do subwencji oświatowej w odniesieniu do zadań oświatowych?

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że ok. 6 mln zł dopłacamy do zadań oświatowych (wynagrodzeń i utrzymania jednostek).

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na dwie inwestycje dotyczące rozbudowy drogi wojewódzkiej 768, gdzie nastąpiło przesunięcie środków na rok 2020-2021.

Pan Damian Urbanowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach wyjaśnił, że wynika to z trudności, jakie wykonawca miał na etapie projektu (decyzje i pozwolenia wodno-prawne wydawane przez Wody Polskie). System realizacji obu

zadań to system zaprojektuj-zbuduj, w związku z czym te terminy zostały przedłużone na kolejny rok, tym samym wydatki do poniesienia są przesunięte na następny rok.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy stać nas na zorganizowanie przez Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu Chęcińskim Regionalnego Festiwalu E(x)plory?

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że RCNT w Podzamczu Chęcińskim przystępuje do festiwalu, który jest organizowany w całej Polsce. Dodała, że festiwal ten jest finansowany wyłącznie ze środków własnych.

Pan Leszek Wnętrzak, p.o. Dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki uzupełnił, że jest to wyspecjalizowana placówka w zakresie realizacji tego typu zadań.

Przewodnicząca Komisji zapytała o wysokość kwoty przeznaczonej na całość zadania realizowanego przez Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu Chęcińskim pn. „Każdy może zostać naukowcem 2” oraz z jakich środków będzie finansowany?

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że wartość całego zadania wynosi 201.678 zł w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

Przewodnicząca Komisji zapytała, z jakiego powodu jest potrzeba realizacji przez Urząd Marszałkowski nowego zadania inwestycyjnego rocznego pn. „Wentylacja mechaniczna w piwnicach”

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że jest to spowodowane wilgocią oraz nieprzyjemnym zapachem w piwnicach w wyniku braku wentylacji.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się zapytaniem ile osób zatrudnionych jest w Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach oraz jakie są jej dochody własne oraz jakie są dochody własne Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach?

Pani Małgorzata Rudnicka, p.o. Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego odpowiedziała, że zatrudnionych jest ponad 100 osób. Dochody własne w ubiegłym roku były na poziomie ok. 1 mln zł. Dodała, że sala jest stale zajęta. Na miesiąc kwiecień zaplanowanych jest 12 koncertów festiwalowych, 8 imprez zewnętrznych. W międzyczasie odbywają się koncerty komercyjne, zajęcia szkolne, wynajmy na konferencje. Natomiast dochody własne Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach są na podobnym poziomie, co Filharmonii Świętokrzyskiej.

Radna Jolanta Tyjas podkreśliła, iż niezrozumiałym jest niski poziom wynagrodzeń w jednostkach kultury oraz brak trzynastych pensji.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała omówione projekty uchwał (Opinie Nr 22/19, Nr 23/19 stanowią odpowiednio załączniki nr 5 i 6 do protokołu).

Ad 4.

W sprawach różnych głosów nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji



Magdalena Zieleni

Protokół sporządziła:

 Justyna Kobic - Pronobis